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Forum Studienævnsmøde for Engerom  

Møde afholdt 23. april 2025 kl. 13:15-15:00  

Sted 24.2.62  

Referent Jeanette Sporon-Fiedler   

Til stede 

Johan Pedersen (forperson, VIP), Veronika Peters Busk (næstforperson, 

stud.), Katrine Helene Andersen (VIP), Laura Robstrup (stud.), Ulla Rahbek 

(VIP), Kim Ebensgaard Jensen (VIP), Jan Juhl Lindschouw (VIP), Christian 

Jensen (studieleder, VIP), Leah Bridget O’Neill (stud.), Amalie Molander 

Pedersen (stud.), Marianne (Individuel sagsbehandling) og Jeanette Sporon-

Fiedler (Partner og ref.) 

Dagsorden 

Ad 1) Meddelelser fra forperson (13.15-13.30) 

Ad 2) Meddelelser fra næstforperson (13.30-13.40) 

Ad 3) Meddelelser fra studielederen (13.40-14.00) 

Ad 4) Orientering merit- og dispensationsudvalget (bilag 1) – Orientering 

(14.00-14.10) 

Ad 5) Kursusbeskrivelser (bilag 2-4) – Godkendelse (14.15-14.45) 

Ad 6) Evt. (14.45-15.00) 

 

 



 

SIDE 2 AF 3 Inden dagsorden drøftede studienævnet hvordan nævnets medlemmer skulle  

forholde sig til åbne og lukkede møder. 

 

Ad 1) Meddelelser fra forperson  

Forpersonen orienterede studienævnet om det kommende møde i Forum for  

studienævn. Mødet kommer til at have et stort fokus på  

undervisningsevaluering og evaluering af bachelorprojekt - og  

specialeskrivningen og om kvalitetssikringssystemet. Dertil kommer Roar  

Kent fra sektionen for studieordninger og orienterer om nye studieordninger  

– særligt for andre studienævn på HUM, idet Engerom allerede har været  

igennem denne proces sidste år.  

Forpersonen orienterede om den afviklede temaseminardag med oplæg om 

AI og førsteårspædagogik herunder om et karakterfrit første semester 

 

Ad 2) Meddelelser fra næstforperson 

Næstforpersonen havde ikke nogen meddelelser. 

 

Ad 3) Meddelelser fra studielederen 

Studielederen udtrykte håb om, at arbejdet med en ny procedure for 

undervisningsevalueringerne kan blive færdiggjort. 

Studielederen er på et møde med studievejledningen blevet opmærksom på, 

instituttet ikke har orienteret studerende, som af forskellige årsager er blevet 

forsinket, og nu ikke længere har mulighed for at følge kurser på 1. år i den 

gamle/nuværende studieordning. Der er endnu ikke klarhed over hvor 

mange studerende der bliver berørt og hvor mange kurser der vil være 

omfattet. 

Studieleder Christian Jensen orienterede derefter om, hvornår reglerne for 

det mundtlige specialeforsvar træder i kraft: Alle studerende som efter d. 1. 

september indgår 1. specialekontrakt, skal til mundtligt specialeforsvar. Det 

betyder, at de første mundtlig specialeforsvar først bliver til juni 2026.  

Studielederen orienterede studienævnet om reglerne for de kommende 

løbende prøver. Efter institutmødet d. 30. april vil der blive afholdt en mini-

workshop, og slides fra arrangementet vil blive sendt ud til hele instituttet.  

 

Endelig meddelte studielederen, at der er fundet flere forekomster af 

skimmelsvamp. Denne gang i bygningerne: 21, 22 og 27. Det betyder, at 

undervisningen i de berørte lokaler omlægges til online undervisning 

allerede fra den kommende uge (5. maj -10. maj). Der er ikke mistanke om 

skimmelsvamp i bygningerne 23 og 24. 

 

 



 

SIDE 3 AF 3 Ad 4) Orientering merit- og dispensationsudvalget  

Indstillingerne blevet taget til efterretning. Studienævnet bemærkede at  

antallet af ansøgninger er stigende og at mange ansøgninger har enslydende  

formuleringer.  

 

Ad 5) Kursusbeskrivelser 

Kursusbeskrivelserne blev godkendt med disse tilføjelser: 

Franske beskrivelser: mangler prøveformsdetaljer og specificering af 

feedbackformer 

Tilvalgsfag: Studielederen understregede, at kurset er CIP’s kursus, dvs. at 

det administreres helt af CIP og ikke er en del af Engeroms primære 

portefølje. Eksamensformen ændres til portfolio, som er prøveformen på 

Tilvalg 1-4 på BA og A-D på KA.  

Tværfagligt valgfag: Der er mange undervisere tilknyttet faget, og det er 

derfor vigtigt, at kursuskoordinatoren er opmærksom på, at der er en rød 

tråd på kurset. Studienævnet opfordrer kursuskoordinatoren til så vidt 

muligt at være tilstede ved undervisningen i løbet af semesteret som 

observatør. 

 

Studienævnet bad studieleder og partner om at lave en opdatering af 

portfoliokataloget. 

 

Ad 6)  

Jeanette Sporon-Fiedler vil undersøge om det er muligt at bruge et  

grupperum på KU-net i stedet for kalenderindkaldelser i outlook til  

materiale til studienævnsmøder i fremtiden. Ændringen vil først træde i kraft  

efter sommerferien. 

 

/JSF 

 

 


